



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Lægårdvej 91C  
7500 Holstebro  
T +45 70 26 66 00

CVR nr. 25 49 21 45

holstebro@rsm.dk  
www.rsm.dk

# ABC Holding Holstebro ApS

Klitrosevej 41, 7500 Holstebro

CVR-nr. 34 09 42 84

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. maj 2022.

---

Allan Bruun Christensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	ABC Holding Holstebro ApS Klitrosevej 41 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 34 09 42 84 Hjemsted: Holstebro Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Allan Bruun Christensen, direktør
<b>Revisor</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Lægårdvej 91 C 7500 Holstebro
<b>Bankforbindelser</b>	Ringkjøbing Landbobank A/S, Den Røde Plads 2, 7500 Holstebro Jyske Bank A/S, St. Torv 1, 7500 Holstebro
<b>Dattervirksomhed</b>	Holstebro Tagrenovering ApS, Holstebro

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at være holdingselskab. Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at varetage formuefordeling, investering i fast ejendom og anden investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 116.830 mod 76.935 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 323.097 mod 286.602 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>116.830</b>	<b>76.935</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-45.352	-45.352
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>71.478</b>	<b>31.583</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	260.267	284.867
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.654	1.207
Andre finansielle indtægter	37.445	1.641
Øvrige finansielle omkostninger	-30.406	-31.535
<b>Resultat før skat</b>	<b>341.438</b>	<b>287.763</b>
2 Skat af årets resultat	-18.341	-1.161
<b>Årets resultat</b>	<b>323.097</b>	<b>286.602</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-19.733	114.867
Udbytte for regnskabsåret	110.000	110.000
Overføres til overført resultat	232.830	61.735
<b>Disponeret i alt</b>	<b>323.097</b>	<b>286.602</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Grunde og bygninger	1.540.973	1.566.214
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	40.222	60.333
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.581.195</u>	<u>1.626.547</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	465.804	485.537
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>465.804</u>	<u>485.537</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.046.999</u></b>	<b><u>2.112.084</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	210.674	121.098
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	67.122	86.922
Periodeafgrænsningsposter	6.350	6.350
Tilgodehavender i alt	<u>284.146</u>	<u>214.370</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	279.897	252.168
Værdipapirer i alt	<u>279.897</u>	<u>252.168</u>
Likvide beholdninger	280.984	166.525
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>845.027</u></b>	<b><u>633.063</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.892.026</u></b>	<b><u>2.745.147</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2021	2020
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	80.000	80.000
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	263.679	283.412
	Overført resultat	1.384.870	1.152.040
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	110.000	110.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.838.549</u></b>	<b><u>1.625.452</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	53.935	47.474
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>53.935</u></b>	<b><u>47.474</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
4	Gæld til realkreditinstitutter	775.012	830.990
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>775.012</u>	<u>830.990</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	55.450	54.075
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	104.695	102.606
	Selskabsskat	26.865	50.586
	Anden gæld	37.520	33.964
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>224.530</u>	<u>241.231</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>999.542</u></b>	<b><u>1.072.221</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.892.026</u></b>	<b><u>2.745.147</u></b>

- 1 Oplysninger om dagsværdi
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1.					
januar 2021	80.000	283.412	1.152.040	110.000	1.625.452
Udloddet udbytte	0	0	0	-110.000	-110.000
Resultatandel	0	-19.733	232.830	110.000	323.097
	<b>80.000</b>	<b>263.679</b>	<b>1.384.870</b>	<b>110.000</b>	<b>1.838.549</b>

## Noter

### 1. Oplysninger om dagsværdi

	<b>Børsnoterede værdipapirer og kapital- andele</b>	
	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Dagsværdi 31. december 2021		279.897
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>27.729</u>
	<u>2021</u>	<u>2020</u>

### 2. Skat af årets resultat

Skat af årets resultat	11.880	-6.336
Årets regulering af udskudt skat	<u>6.461</u>	<u>7.497</u>
	<b><u>18.341</u></b>	<b><u>1.161</u></b>

### 3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

#### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
Holstebro Tagrenovering ApS, Holstebro	100 %	465.804	260.267
		<b><u>465.804</u></b>	<b><u>260.267</u></b>
		<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>

### 4. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	830.462	885.065
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-55.450</u>	<u>-54.075</u>
	<b><u>775.012</u></b>	<b><u>830.990</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>553.260</u>	<u>614.690</u>

## Noter

---

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 990 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis bogførte værdi udgør 1.541 t.kr.

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.